



والیبال ایران در انتظار یک اتفاق تاریخی

داورزنی ریاست کنفدراسیون آسیا را تصاحب می کند؟

ویدئو چک

مهری نجبر

دست روی دست بگذاریم. والیبال ملک شخصی کسی نیست و ایستادن فرصت سوزی است. قطار والیبال در ریل خودش ادامه مسیری می‌دهد.»

این روزها با اینکه پروسه انتخاب سرمربری جدید تیم ملی، تب و تاب روزهای قبل را ندارد، اما کار هم متوقف نشده و محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون منتظر رسیدن برنامه‌های چهار گزینه خارجی و دو گزینه ایرانی است. البته دربین مربیان هنوز بلنچینی ایتالیایی و سعید معروف برنامه‌هایشان را به داورزنی نداده‌اند. وحید مرادی نایب رئیس فدراسیون و سعید معروف برنامه‌هایشان را به داورزنی نداده‌اند. وحید مرادی نایب رئیس فدراسیون والیبال هم معتقد است کار تعطیل نشده: «مذاکرات ادامه دارد و فعلاً هیچ اتفاق خاصی نیفتاده است. مربیان مد نظر ما در حال فرستادن برنامه هستند. در نهایت هم کمیته فنی با بررسی برنامه‌ها، نظر نهایی را برای انتخاب سرمربری می‌دهد. باید دید مذاکره به کجا می‌رسد.»

بعضی‌ها معتقدند، ۷ روز مانده به پایان ریاست محمدرضا داورزنی در فدراسیون والیبال، ترمز مذاکره با مربیان خارجی را کشیده است. به نظر منتقدان داورزنی، رئیسی که روزهای آخر کارش را در فدراسیون سپری می‌کند، باید انتخاب سرمربری را به رئیس جدید بسپارد. اما داورزنی، قبلاً هم در انتقاد به چرایی انتخاب سرمربری جدید خارجی تیم ملی گفته بود: «مهم نیست انتخابات چه زمانی برگزار می‌شود. ما هم تا زمانی که بتوانیم کار می‌کنیم و نمی‌توانیم به خاطر مشخص نبودن تاریخ انتخابات

تتها فدراسیونی است که رئیس‌اش هم‌زمان ریاست کنفدراسیون آسیا را دارد. البته که شانس داورزنی برای ریاست کنفدراسیون آسیا خیلی زیاد است، اما بستگی دارد در فدراسیون ایران بماند یا نه؟ به هر حال شاید اگر در فدراسیون ایران نباشد، احتمال اینکه فدراسیون او را معرفی کند، کم‌است.» به نظر مرادی، هنوز معلوم نیست با پایان ریاست داورزنی در فدراسیون والیبال، سرپرست می‌آید یا نه؟ او گفت: «با پایان دوره ریاست داورزنی، آمدن یا نیامدن سرپرست به نظر کیومرث هاشمی وزیر ورزش برمی‌گردد. همه دغدغه ما این است که با این اتفاق شیرازه کار والیبال از هم نیفتد و زحماتی که ۲۰ سال تمام برای آن کشیده شده به باد نرود. برای همه روشن است که داورزنی در ۲۰ ساله بعضی از کاندیداها برای تخریب داورزنی بهانه پیدا کرده‌اند. به ویژه از ناگهی تیم

بیست‌وپنجمین مجمع عمومی و سالپانه AVC برای انتخاب رئیس، اعضای هیأت رئیسه و رؤسا و اعضای کمیته‌های مختلف کنفدراسیون ۸۰۷ شهرویر سال آینده به میزبانی تایلند برگزار می‌شود. محمدرضا داورزنی رئیس فدراسیون والیبال که معتقد است این بار ریاست کنفدراسیون حق ایران است، با قطعیت تاریخ انتخابات کاندیدا شده است. با کاندیداتوری او برای کنفدراسیون آسیا خیلی‌ها معتقدند شاید قید انتخابات ریاست فدراسیون را بزند. اما نایب رئیس فدراسیون حرف دیگری می‌زند: «اگر داورزنی در فدراسیون والیبال بماند می‌تواند کاندیدای ریاست کنفدراسیون آسیا هم شود. اتفاقی که فکر می‌کنم یکی از مسائلی که مد نظر کیومرث هاشمی وزیر ورزش هم هست. اگر داورزنی هم رئیس فدراسیون والیبال ایران باشد و هم رئیس کنفدراسیون آسیا، اتفاق خیلی مهمی است و در آن صورت والیبال

گزارش و خبر



سابر به نیمه نهایی جام جهانی نرسید

تیم ملی شمشیربازی ایران با باخت مقابل مجارستان، به مرحله نیمه نهایی جام جهانی الجزایر نرسید. شاگردان امین قربانی که با هفتمی رنکینگ جهانی فاصله زیادی تا دروازه پاریس برای المپیک ۲۰۲۴ ندارند، تنها برای صدور بلیتشان به امتیازات دو جام جهانی نیاز دارند. آنها که سال قبل نایب قهرمان جام جهانی الجزایر شده بودند، امیدوار بودند این فصل را هم با نتیجه خوبی استارت بزنند؛ اما نشد. علی پاکدامن کاپیتان تیم ملی شمشیربازی سابِر، در قسمت انفرادی دوازدهم شد. محمد رهبری، فرزاد باهر اسراربان، محمد فتوحی و نیما زاهدی هم به ترتیب مقامی بهتر از ۲۳، ۵۷، ۶۶ و ۲۱۷ نگرفتند. البته برای آنها که می‌خواهند سهمیه تیمی المپیک را تکرار کنند، هدف رقابت‌های تیمی بود. بویژه فاصله انداختن با رقبای آسیایی. به همین دلیل در مرحله یک هشتم تیمی به چین رحم نکردند و با نتیجه ۴۵-۴۳ برنده شدند و به دور یک چهارم نهایی رسیدند. مرحله‌ای که با مجارستان رقابت سختی برای صعود به نیمه نهایی داشتند، ایران با اینکه مقابل مجارستان ۱۵-۱۲ جلو بود اما عقب افتاد و نتوانست امتیازات از دست رفته را جبران کند و ۴۵-۴۰ باخت. تیم زاپین که با ایران برای کسب سهمیه تیمی قاره آسیا رقابت دارد مصر را برد اما با باخت ۴۳-۴۵ مقابل کره به نیمه نهایی نرسید.

جدال هاکی برای مدال برنز

تیم ملی هاکی روی یخ زنان ایران امروز برای کسب مدال برنز کاپ توسعه جهانی لهستان به مصاف ایرلند می‌رود. این تیم بعد از برد برابر ایرلند و دو شکست مقابل تیم ملی آرژانتین امروز در پنجمین مسابقه برای کسب جایگاه سومی باید برای اول دوم به مصاف ایرلند بروند.

اسنوکر به نیمه نهایی جهان نرسید

تیم ملی اسنوکر کشورمان با قبول شکست برابر هنگ کنگ از راهیابی به مرحله نیمه نهایی بیکارهای قهرمانی جهان بازماند. امیر سرخوش و علی قره‌گوزلو در تیم ملی اسنوکر کشورمان در مرحله مقدماتی ۳ بر صفر سرلانکا را شکست دادند اما در ادامه و پس از قطعی شدن صعود به مرحله حذفی ۳ بر ۲ به قبرس باختند و به عنوان نهم تیم دوم گروه خود به دور حذفی راه پیدا کردند. در آن مرحله هم ۴ بر یک فنلاند را شکست دادند ولی با شکست برابر هنگ کنگ شانس رسیدن به نیمه نهایی را از دست دادند.

برنز آسیا سهم زنان کانوپولو

تیم زنان اصفهان خروشان در مسابقات کانوپولو قهرمانی آسیا با غلبه بر ژاپن سوم شد. تیم اصفهان در بازی رده بندی با نتیجه ۴ بر یک، ژاپن را شکست داد و سومی را مال خود کرد. تیم ملوان نیروی دریایی نیز در فینال با چین نایبه بازی کرد.

تکواندوکاران جدید به اردو آمدند

در جدید تمرینات تیم ملی تکواندو با هدف حضور در مسابقات گرنداسلم وووشی چین با دعوت از ۶ چهره جدید در مرکز جهانی تکواندو آغاز شد. علیرضا حسین پور (دارنده مدال نقره بازی‌های آسیایی هانگژو)، علی احمدی، سروش احمدی، مهدی عابدینی، امیررضا غلامی و امیرمحمد اشرفی ۶ تکواندوکار هستند که با صلاح‌دید کادر فنی و پس از درخشش در هفته نخست لیگ برتر به اردو دعوت شدند تا در کنار سجاد مردانی، متین رضایی، ابوالفضل یعقوبی، آرین سلیمی، مهدی حاجی موسائی، ابوالفضل زندی و مهران برخوردار تمرینات خود را دنبال کنند. رقابت‌های جام جهانی کره جنوبی؛ تمرینات زیر نظر رضا ایمان زاده و مهراد یوسفی مربیان تیم ملی ادامه دارد و پس از بازگشت تیم ملی میرهاشم حسینی، امیرمحمد بخشی و ابوالفضل عباسی ۳ بازیکن حاضر در این رویداد به تمرینات ملحق خواهند شد.

هشتمی علیپور در انتخابی المپیک

رضا علیپور، قهرمان بازی‌های آسیایی با هفتمی در رقابت‌های قهرمانی آسیا و انتخابی المپیک به کار خود پایان داد. این مسابقات به میزبانی اندونزی برگزار شد هم در رتبه هشتم ایستاد. رادین فروغیان در بخش رقابت با دیگر ورزشکاران پرداختند. رضا علیپور، میلاد علیپور و مهدی علیپور در بخش سرعت این مسابقات حضور داشتند که میلاد علیپور به فینال نرسید اما دو سنگ‌نورد دیگر ایران راهی فینال شدند. در پایان فینال این ماده رضا علیپور که در بازی‌های آسیایی قهرمان شده بود، در جایگاه هفتم قرار گرفت و مهدی علیپور هم در رتبه هشتم ایستاد. رادین فروغیان در بخش کیمباین (بولدرینگ + لید) در جایگاه هفدهم قرار گرفت. او در ماده بولدرینگ با کسب امتیاز ۲۹.۱ امتیاز در رتبه دوازدهم قرار گرفت و در ماده لید با کسب ۲۰ امتیاز شانزدهم شد. فروغیان در مجموع با کسب ۴۹.۱ امتیاز در جایگاه هفدهم ایستاد و به کار خود پایان داد.

است، گویا او تصمیم گرفته است ساختار فدراسیونش را عوض کند، به قول ژاپنی‌ها پله را که منتقدین بعد از ناگهی‌های اخیر شروع کنی، طباطبایی هم همین کار را کرد. او دست به تغییر زد و شده پای آشوری را از فدراسیون کاراته برد.

طباطبایی در شرایطی آشوری را کنار گذاشت که یوسف کرشاسبی رئیس کمیته امور مربیان فدراسیون را جایگزین او کرد، کسی که به نظر نمی‌رسد پرستیژ کافی برای این سمت را داشته باشد. به نظر نمی‌رسد دوا زخم کاری کاراته کنار گذاشتن آشوری باشد بلکه نداشتن رئیسی آشنا و کاربلد، عدم استفاده از تمام ظرفیت‌های این رشته و عدم شایسته‌سالاری است که بلای جان این رشته شده است.

طباطبایی سابقه مدیریت در لایه‌های مختلف وزارت ورزش را داشته و در متخصص بودن او شکی نیست اما چیزی که عیان است، ناآشنایی او با رشته کاراته است، بنابراین، این رفت‌وآمدها چیزی را درست نمی‌کند. کاراته ایران در این مقطع به رئیسی از جنس خود نیاز دارد تا بتواند دوباره سرش را بالا بگیرد.

در شرایطی که طباطبایی حاضر به پاسخگویی درباره تصمیمش نیست، محسن آشوری دبیر سابق فدراسیون به برکناری‌اش این‌گونه واکنش نشان داد: «برکناری من کاملاً ناگهانی بود. نمی‌دانم چه باید بگویم.» این‌گونه مسائل در حوزه اختیارات رئیس فدراسیون

بی شک اگر آشوری نبود، طباطبایی رنگ صندلی فدراسیون را به خود نمی‌دید، اما همه‌های منتقدین بعد از ناگهی‌های اخیر باعث شد تا طباطبایی برای برداشتن فشار از روی خود هم که شده پای آشوری را از فدراسیون کاراته برد.

طباطبایی در شرایطی آشوری را کنار گذاشت که یوسف کرشاسبی رئیس کمیته امور مربیان فدراسیون را جایگزین او کرد، کسی که به نظر نمی‌رسد پرستیژ کافی برای این سمت را داشته باشد.

به نظر نمی‌رسد دوا زخم کاری کاراته کنار گذاشتن آشوری باشد بلکه نداشتن رئیسی آشنا و کاربلد، عدم استفاده از تمام ظرفیت‌های این رشته و عدم شایسته‌سالاری است که بلای جان این رشته شده است.

طباطبایی سابقه مدیریت در لایه‌های مختلف وزارت ورزش را داشته و در متخصص بودن او شکی نیست اما چیزی که عیان است، ناآشنایی او با رشته کاراته است، بنابراین، این رفت‌وآمدها چیزی را درست نمی‌کند. کاراته ایران در این مقطع به رئیسی از جنس خود نیاز دارد تا بتواند دوباره سرش را بالا بگیرد.

در شرایطی که طباطبایی حاضر به پاسخگویی درباره تصمیمش نیست، محسن آشوری دبیر سابق فدراسیون به برکناری‌اش این‌گونه واکنش نشان داد: «برکناری من کاملاً ناگهانی بود. نمی‌دانم چه باید بگویم.» این‌گونه مسائل در حوزه اختیارات رئیس فدراسیون



یک عده به دلایل نامعلوم با من دشمن هستند و به همین خاطر دوست ندارند من در کاراته باشم



گاهی برای مدتی رفته اما مجدداً بازگشته است، هرچند حتی زمانی هم که در بطن کار حضور نداشتند از دور دستی بر آتش داشت. آشوری در این سال‌ها ترجیح داد نه کاراکتر مثبت و نه کاراکتر منفی داستان باشد، او همیشه نقش خاکستری را بازی کرد. به

فد را سیون ، نا جی حسن طباطبایی شد ، توسط او از فدراسیون کنار گذاشته شد. سرنوشت کاراته ایران و آشوری در تمامی این سال‌ها به یکدیگر گره خورده بود تا جایی که او تقریباً در زمان اکثر رؤسای فدراسیون‌ها حضور داشته و در این میان فقط

گزارش روز

فائزه زمانی

خبرنگار

محسن آشوری مرد خاکستری کاراته ایران که در انتخابات

طلای تاریخی که راحت از دست نیمه مارتن ما پرید

گاف بزرگ فدراسیون یا کنفدراسیون آسیا؟



گروه ورزشی - گاف بزرگی که طلای تاریخی را از دو نیمه مارتن ایران گرفت. قصه‌ای که نه فدراسیون دوومیدانی ایران کردن می‌گیرد و نه کنفدراسیون آسیا. صابر چرخي، منصور بیات و محمدجعفر مرادی دوندۀ های نیمه مارتن ایران بودند که شبۀ در اولین دوره مسابقۀ نیمه مارتن قهرمانی آسیا با دوندۀ های آسیا در دوی رقابت کردند و به ترتیب چهارم، ششم و هشتم شدند. البته صابر چرخي هم بعد از ۵ سال رکورد نیمه مارتن ایران را شکست. دوندۀ ها با حساب و کتاب سرانگشتی، قهرمانی را برای خودشان کنار گذاشته بودند و بابت مدال طلای تاریخی و جایزه ۲۰ هزار دلاری سراز با نمی‌شناختند. اما حساب و کتاب آنها درست از آب درنیامد. تیم نیمه مارتن ایران نه روی سکوی قهرمانی رفت و نه حتی روی سکوی سوم. ظاهراً حرف سراین است که فدراسیون ایران موقع ثبت نام تیمی را ثبت نکرده و به همین دلیل ایران روی سکوی نقره است. اعتراض ایرانی‌ها به مسئولان برگزاری هم نتیجه نداد.

نیستید، وقتی تایم را محاسبه کردند، دیدند حتی رکورد ما بهتر از هند است، مانده بودند چه کار کنند، چرا که آن موقع تیم اول روی سکو رفته بود و سرنوشت را می‌خواندند. بعد که دوباره کاغذهایشان را بررسی کردند، گفتند تا به بالا باشد تیمی نام گردید نه تیمی. می‌گفتند اسم‌ها در لیست هست، اما تیمی تیمی را باید می‌زدید که نزدیک تیمی هم دست ما نبود که چون کنفدراسیون آسیا ثبت نام کرده، باید آنها می‌زدند. با این شرایط کنفدراسیون مقصر اصلی است.»

به گفته مرادی حتی دوندۀ های آسیایی هم از نرفتن ایران روی سکو تعجب کردند: «تیم فزاق، هند که ما با هم در مسابقه رقابت سختی داشتند، بویژه ۲-۳ کیلومتر آخر، می‌گفتند چرا شما روی سکو نیامدید. حتی بین مسئولان برگزاری مسابقه، یک کویتی بود که به نافرست و گفتند بین رکورد شما را محاسبه کردیم جزو سه تیم اول

شهرداری گرگان بعد از ۴ سال در خانه باخت

هاشمی بازهم خودش را مقصر دانست



بسکتبال

پرسپاسغاری

خبرنگار

شهرداری گرگان اولین بازی مهم فصل جدید در لیگ برتر را با تمام ستاره‌های ایرانی و خارجی ۸۵-۹۲ به کاله واگذار کرد. تیمی که در این فصل رکورد قرارداده‌ها را شکسته و دو بازیکن خارجی‌اش گرانترین بازیکنان لیگ هستند و بابت ملی پوشان‌اش هزینه‌های گزافی خرج کرده است در روزی که سالان امام خمینی (ره) جای سوزن انداختن نبود، مسابقه هفتۀ را باخت. هر چند گرانترین بازیکن خارجی نورول پله به دلیل مصدومیت تیمش را همراهی نکرد ولی چری برای گرگانی‌ها ۲۶ پوئن آورد تا بهترین روز این بازیکن باشد؛ بازیکنی که هر چه اقدام به پرتاب کرد، شوت‌هایش گل شد. البته شنیده می‌شود پله روز قبل بازی از سوی سرمربری تیم ملی در تمرینات شرکت کرده و همین مسأله روی کشاله‌اش فشار بیشتری وارد کرده و حتی تا پیش از سوت بازی کادر فنی نمی‌دانسته او را می‌خواهد به میدان بفرستد یا نه چرا که خود را گرم کرده است. اما همین مصدومیت بهانه‌ای ایجاد کرد تا گرگانی‌ها بگویند که علت باخت چاه بوده است. ولی مصطفی هاشمی

سه امتیازی متین آقاچانیپور عاملی شد تا گرگان در خانه مغلوب شود و تماشاگرانی که تا لحظاتی قبل شعارهایی علیه آقاچانیپور می‌دادند اقدام به حمایت کاله‌ای‌ها کردند. علی آرزومندی سرمربری کاله آمل هم بعد از برد گفت: «من حدود ۲۰ سال است با تیم‌های مختلف در قالب بازیکن و مربی به این شهر آمدم که مسواره شاهد جوی زیبا در سالن بسکتبال گرگان بودم. البته به خاطر حساسیت بازی دقایقی تماشاگران شعارهایی علیه آقاچانیپور دادند ولی باز در پایان شروع به حمایت کردند. به هر حال من معتقدم سازمان لیگ در فصل جاری حساسیت ویژه‌ای دارد که مبادا از طرف تیم و تماشاگران هیچ بی‌احترامی‌ای صورت گیرد و همین مسأله عاملی شده تا داوران تذکر جدی در طول این دیدار بکنند.»

لیگ کسک می‌کند.»